Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros
CNPJ: 26 150987 /0001-14 - Código do Município: 847-8
Telefax: (33)3352-1166 - E-mai/:çamspf@yahoo.com.br.

Praça Pref Armando Rios, 186- Centro - 35360-000 - São Pedro dos Ferros-MG

RESOLUÇÃO N° 001/2013

Dispõe sobre a concessão de reajuste, de vencimentos dos
Servidores Públicos da Câmara Municipal de São Pedro dos
Ferros e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Pedro dos Ferros, aprovou e a Mesa Diretora promulga a
seguinte resolução.

Art. 10
- Os v.encimentos dos Servidores ficam reajustados em 9% (nove pontos

percentuais), calculados sobre os vencimentos de 01 de dezembro de 2012.

Art. 2° - Os Servidores nomeados para atuarem em Comissões Especiais junto ao Poder
Legislativo, receberão uma gratificação limitada a 50% (cinquenta pontos percentuais) dos seus
vencimentos.

Art. 30 - As referidas gratificações serão transitórias e concedidas de acordo com a
respectiva nomeação e o seu percentual será atribuído mediante avaliação do desenvolvimento das
respectivas atividades. ----

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos
retroagidos a 01 de janeiro de 2013.

Salão Nobre Vereador Dr. Ney Batalha, 26 de fevereiro de 2013.

'L5~JvP-
I~ro Moreira da Silva

pre/.7?

Antônio ~ Assis
Vice-Presidente

José Roney da Cos
Secretário